[image: image1.jpg]

Город Белово Кемеровской области

БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.12.2010      № 34/128-н
О приведении  размера  платы  граждан

за коммунальные услуги в соответствие

с установленным предельным индексом

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным максимальным индексом на 2011 год, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 № 35 «Об утверждении Порядка пересмотра платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области»,  Беловский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим начисление платы за коммунальные услуги гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам (в части реализации услуг населению):
1.1.Привести с 1 января 2011 года размер подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
1.2.Осуществлять расчет размера платы граждан за коммунальные услуги согласно приложению.
         2. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года приложение № 2 решения Совета народных депутатов от 26.11.2010 № 18/194-н «О тарифах, размере платы за жилое помещение и коммунальные услуги, нормативах потребления коммунальных услуг для населения в 2010 году».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству  А.В.Безматерных.

Председатель  Совета                                              Глава города

___________ Н.Б. Данилкина                       ___________ Е.А. Панов

План рассылки:

АБГО, Прокуратура, СМИ, МАУ «СЗ»

 Приложение
к решению  Беловского городского

                                                                                  Совета  народных  депутатов                                                                              от 23.12.2010 г.   № 34/128-н

Размер  платы граждан за  коммунальные услуги
	Виды коммунальных услуг

	Единицы измерения
	Размер платы  за   ед.   услуги
	 Размер 1   платы

руб.
	Размер 2   платы

руб.

	1. Отопление

	1.1. В домах и квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета расхода тепла

	Тариф в пределах норматива потребления и стандарта нормы площади жилого помещения*
	1 Гкал

	637,67

	Тарифы сверх стандарта нормы площади жилого помещения*
	1 Гкал

	1635,95

	1.2. В домах и квартирах, не имеющих индивидуальных приборов учета расхода тепла

	Плата в пределах стандарта  нормы площади жилого помещения*
	за  1 кв.м общей пл. в месяц

	15,94
	15,94

	Плата сверх стандарта нормы площади жилого помещения*
	за  1 кв.м общей пл. в месяц

	40,90
	40,90

	2. Горячее централизованное водоснабжение

	2.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах норматива потребления*
	1 куб.м
	36,08

	Тариф сверх норматива потребления *
	1 куб.м
	36,08

	2.2.  В домах и квартирах с централизованным горячим водоснабжением, не имеющих индивидуальных приборов учета воды

	2.2.1. С водопроводом и канализацией, без ванны, но оборудованных мойкой, умывальником, душем
	в месяц с 1 человека

	93,81

	93,81

	2.2.2. С водопроводом и канализацией, централизованным горячим водоснабжением, ванной
	в месяц с 1
человека

	115,46
	115,46

	2.3.  В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1 человека

	54,84
	54,84

	2.4. В жилых домах, квартирах, общежитиях, получающих горячую воду из отопительных приборов системы центрального отопления

	2.4.1.С водопроводом, без канализации
	в месяц с 1
человека

	49,43
	49,43

	2.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1 человека

	65,66
	65,66

	2.4.3.С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1 человека

	82,26
	82,26

	3. Холодное водоснабжение

	3.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	21,40

	Тариф сверх норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	21,40

	3.2. В жилых домах, квартирах,  не имеющих индивидуальных приборов учета воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	3.2.1. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**
	в месяц с  1

человека

с 1.10 по 30.04.

	28,25
	28,25

	3.2.2. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**
	в месяц с  1

человека

с 1.10 по 30.04.

	17,55
	17,55

	3.2.3. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**
	в месяц с  1

человека

  с 1.05 по 30.09.

	34,24
	34,24

	3.2.4. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**
	в месяц с  1

человека

  с 1.05 по 30.09.

	23,54
	23,54

	3.2.5. С водопроводом,  без канализации, с баней
	 в месяц с 1
человека

	72,34
	72,34

	3.2.6. С водопроводом,  без канализации, без бани
	в месяц с 1
человека

	61,64
	61,64

	3.2.7. С водопроводом, канализа-цией, без ванны, с баней
	в месяц с 1
человека

	87,74
	87,74

	3.2.8. С водопроводом, канализа-цией, без ванн, без бани
	в месяц с 1
человека

	77,04
	77,04

	3.2.9. С водопроводом, канализа-лизацией, ванной
	в месяц с 1
человека

	124,13
	124,13

	3.2.10.С водопроводом и канализацией, центр.горячим водоснабжением, без ванн, но оборудованных умывальником, мойкой,  душем
	в месяц с 1
человека

	87,74
	87,74

	3.2.11. С водопроводом и  канализацией, центр.горячим водоснабжением, ванной
	в месяц с 1
человека

	117,70
	117,70

	3.2.12. В жилых домах, построенных в нескольких уровнях, с водопроводом, канализацией, автономным отоплением
	в месяц с 1
человека

	186,20
	186,20

	3.3. В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1
человека

	29,97
	29,97

	3.4. В жилых домах, квартирах и  горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	3.4.1. С водопроводом, без канализации
	в месяц с 1
человека

	51,37
	51,37

	3.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1
человека

	62,07
	62,07

	3.4.3. С водопроводом, канализацией,  ванной
	в месяц с 1
человека

	96,30
	96,30

	4.Водоотведение

	4.1. В домах и квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета расхода воды

	Тариф в пределах норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	11,60

	Тарифы сверх норматива потребления услуг*
	1 куб.м
	11,60

	4.2. В домах и квартирах,  не имеющих индивидуальных приборов учета расхода воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	4.2.1. С водопроводом, канализацией, без ванны

	в месяц с 1
человека

	41,76
	41,76

	4.2.2. С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1
человека

	67,28
	67,28

	4.2.3. С водопроводом и кана-лизацией, центр.горячим водоснабжением, без ванны, но оборудованных мойкой, умывальником, душем
	в месяц с 1
человека

	77,72
	77,72

	4.2.4. С водопроводом, кана-лизацией, центр.горячим водоснабжением,  ванной
	в месяц с 1
человека

	100,92
	100,92

	4.3. В общежитиях с общими душевыми
	в месяц с 1
человека

	33,87
	33,87

	4.4. В жилых домах, квартирах, с горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	4.4.1. С водопроводом, канализацией, без ванны
	в месяц с 1
человека

	54,75
	54,75

	4.4.2. С водопроводом, канализацией, ванной
	в месяц с 1
человека

	78,65
	78,65

*Оплата коммунальных услуг производится по тарифам ресурсоснабжающих организаций (РСО), если утвержденные тарифы для РСО ниже уровня, установленного для оплаты населением.

**При удалении водоразборных колонок и кранов на расстояние свыше 100 метров размер платы снижается на 20%.

1.Применяется поставщиками жилищных услуг, использующими общую систему налогообложения.

2. Применяется поставщиками жилищных услуг, использующими специальные налоговые режимы.

PAGE
6